Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Nr.02-112/13-16979/20
Podujevé,
MEé:04.03.2020

SHPALLJE PUBLIKE

Pér angazhimin e punétoréve me marréveshje pér shérbime té vecanta
(Proceduré e thjeshtésuar e rekrutimit)

Komuna e Podujevés duke u bazuar né Ligjin mbi marrédhéniet e detyrimeve, Nr. 04/ -
077, Neni 615, Ligjin pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Neni 12, paragrafi 4
si dhe kérkesés sé Drejtorive, té cilét pérmes; Marréveshjeve pér Shérbime té Veganta
kérkojné angazhimin e punétoréve pér ofrimin e shérbimeve té veganta pér nevojat ¢
Drejtorive.

Kohézgjatja e Marréveshjeve pér Shébimeve té veganta éshté 6 (gjashté) muaj.

1.Drejtoria e Planifikimi dhe Zhvillimit Ekonomik
Titulli i vendit té punés: Zyrtar Ligjor - Dy (2) Pozita
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé Universitare - Fakulteti Juridik

Detyrat e Punés

I.Ndihmon né hartimin ¢ planeve té punés pér zbatimin e detyrave té pércaktuara né bazé
L€ objektivave (€ njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave té
njésisé;

2. Merr pjesé né hartimin dhe zhvillimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike,
kontratave, marréveshjeve nga fushé veprimtaria e Komunés;

3. Kujdeset qé pérmbajtja dhe forma e projekt akteve normative té jeté e sakté, si nga
aspekti gjuhésor dhe teknik si dhe té Jjené identike né gjuhét zyrtare;

4. Pérgatit shkresat dhe dokumentet pércjellése pér dorézimin e projekt akteve normative
né Qeveri;

5. Ndihmon né pérgatitjen e opinione ligjore si dhe hartimin e projektmarréveshjeve,
projektvendimeve dhe projekt akteve té tjera;

6. Bashképunon me njésité tjera brenda Komunés pér aktivitetet qé ndérlidhen me fushén
e legjislacionit;

7. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;



2.Drejtoria e Planifikimi dhe Zhvillimit Ekonomik
Titulli i vendit té punés: Zyrtar i Tarifave - Dy (2) pozita
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé Universitare - Fakulteti Ekonomik

Pérshkrimi i vendit té punés:

1. Pérgatité regjistrin e obliguesve té tarifés komunale :

2. Béné evidentimin né regjistér e té gjitha t€ dhénave relevante pér caktimin e tarifés
komunale vjetore.

3. Béré caktimin e tarifés komunale pér subjekte afariste né pajtim me rregulloren mbi
caktimin e tarifave ,;ngarkesave dhe pagesave pér shérbime komunale .

4. Nxjerr aktvendime( né tri kopje) té tarifés komunale prej té cilave njé kopje i éshté
dorézuar palés, njé kontabilitetit dhe njé éshté vendosur né dosje.

5. Pérgatité fletédorézime .

6. Béné pérpunimin dhe arkivimin e léndéve .

7. Béné pranimin e ankesave té paléve té pakénaqura me aktvendimet mbi tarifén
komunale duke kompletuar léndét e tyre dhe pércjelljen e tyre né shkallén e dyté dhe
dorézimin e aktvendimit té shkallés sé dyté palés.

8.Pranon dhe zbaton njoftime me shkrim té léshuara nga ARBK pér shuarjen e bizneseve.
9. Bén shpérndarjen e aktvendimeve.

10. Punon edhe puné té tjera té natyrés sé caktimit té tarifés komunale.

L1. Puné tjera té ngarkura nga eprori.

3.Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Titulli i vendit t& punés: Zyrtar pér Bujqési - Njé (1) pozité
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi : Diplomé Universitare - Fakulteti I Bujqgésisé

Detyrat e punés:

1. Harton planet pér mbrojtjen e biméve furagjere dhe ngritjen e fushave té reja me kéto
bimé

2. Bene grumbullimin e te dhenave lidhur me giendjen e bujgesise dhe agrokultures se
komunes

3. Bene analizat e gjendjes se tanishme te fermereve te vegjel dhe te mesem per nevojat e
tyre dhe menyren sit ¢ ndihmohen

4.Ndihmon drejtorin ne te gjitha punet nga pergjegjesia e sherbimit

5.Kryen hulumtime dhe analiza mbi ceshtjet te bujqesise si dhe kryen detyra te tjera ne
perputhje me ligjet dhe rregulloret te cilat mund te kerkohen ne menyre te arsyeshme
kohe pas kohe nga mbikeqyresi



4.Drejtoria e Administratés

Titulli i vendit té punés: Zyrtar pér Gjendje Civile - Njé (1) pozité
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi : Diplomé Universitare - Drejtimi Juridik

Detyrat e punés:

1. Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet ¢ punés dhe afatet me udhéheqésin pér zbatimin e
objektivave ne realizmin e shérbimeve ndaj qytetareve ne fushén e gjendjes civile.

2. Shgyrton kérkesat e paléve dhe pérgatit aktvendime pér korrigjimin e gabimeve (€ cilat kané
ndodhur me rastin e regjistrimit né librat amz¢, aktvendime lidhur me ndérrimin ¢ emrit, t€ mbiemrit
dhe regjistrime t€ mévonshme né librat amz€ (€ lindurve;

3. Béné regjistrimin e ngjarjeve t€ gjendjes civile né librat amé pérkatés;

4. Merr pjesé né grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet ;

5. Ofron késhilla né fushén e ekspertizés sé kérkuara brenda institucionit

6. Raporton rregullisht te Udhéheqgési pér detyrat ¢ kryera sipas planit.

7. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund (€ kérkohen né¢ ményré
té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési:

5.Drejtoria e Administratés

Titulli i vendit té punés: Zyrtar pér Shérbim me Qytetar - Njé (1) pozité
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi : Diplomé Universitare - Fakulteti Filozofik apo Juridik

Detyrat e puné

1. Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planin e punés dhe afatet me mbikéqyrésin pér
zbatimin ¢ detyrave té punés lidhur me shérbimet té cilat ju ofrohen gytetaréve;

2. Komunikon dhe informon qytetarét lidhur me shérbimet qé ofrojné sektorét e
institucionit dhe ményrén e realizimit té kérkesave té tyre pér shérbime;

3. Pérgatit formularé té ndryshém lidhur me shérbimet qé ofron institucioni dhe i véné né
dispozicion té qytetaréve pér realizimin e kérkesave té tyre;

4. Siguron komunikimin, korrespodencé né mes té gytetaréve dhe zyrtaréve té sektorit
pérkatés té institucionit lidhur me kérkesat dhe parashtresat tjera té qytetaréve:

5. Ofron udhézime, késhilla pér plotésimin e formularéve té ndryshém, si dhe dokumentet
té cilat nevojiten pér marrjen e njé shérbimi nga sektori pérkatés i institucionit;

6. Pérgatit broshura dhe materiale tjera informative lidhur me pérgjegjésit e organeve té
institucionit dhe shérbimeve qé ofrojné kéto organe:

7. Pranon dhe regjistron kérkesat dhe parashtresat tjera té qytetaréve dhe i adreson tek
sektorét pérkatés pér procedim dhe ofrim té shérbimit i cili kérkohet nga gytetarét;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;



6.Drejtoria e Inspeksionit

Titulli i vendit té punés: Inxhinier Ndértimi - Dy (2) pozita
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi : Diplomé Universitare, Fakulteti i Ndértimtarisé

Detyrat e punés:

1.Inspektimi né ngritjen, instalimin,renovimin, zgjerimin, ndryshimin, shéndrrimin ose
rrénimin e ¢fardo ndértese a structure, duke pérjashtuar punén e zakonshme dhe
mirémbajtjen e ndértesave a strukturave-ekzistuese (¢ pércaktuara nga organet
kompetente komunalené udhézimet komunale pér té cilat nuk nevojitet leje pér ndértim
2.Inspektimi I kushteve urbano-teknike(pélgimi urbanistik)
3.Inspektimi I dokumentacionit teknik(projektin e ndértimit, lejet e ndértimit),
4.Inspektimi I lejeve té pérdorimit té objekteve (pas pérfundimit téfazés s¢ ndértimit
5.Mbikéqyrja e rrénimit té objekteve té ndértuara pa leje, nxjerré procesverbale,
aktvendime pér ndérprerjen e punés
6.Bén propozim pér nxjerrjen e aktvendimit pér rrénim dhe konkluzés pér lejimin e
pérmbarimit té aktvendimit
7.Ushtron fletéparagqitje pér shkelje té dispozitave me té cilat béhet kundervajtje dhe
vepér penale
8.Kryen edhe detyra tjera té parapara me ligj ndértimor , akte nénligjore-udhézime
administrative dhe rregullore komunale

7. Drejtoria e Inspeksionit

Titulli i vendit té punés: Zyrtar Ligjor - Njé (1) pozité
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé Universitare - Fakulteti Juridik

Detyrat e Punés

1.Ndihmon né hartimin e planeve & punés pér zbatimin e detyrave t€ pércaktuara né baz¢
t¢é objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave &
njésise;

2. Merr pjesé né hartimin dhe zhvillimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike,
kontratave, marréveshjeve nga fushé veprimtaria e Komunés;

3. Kujdeset qé pérmbajtja dhe forma e projekt akteve normative té jeté e sakté, si nga
aspekti gjuhésor dhe teknik si dhe té jené identike né gjuhét zyrtare;

4, Pérgatit shkresat dhe dokumentet pércjellése pér dorézimin e projekt akteve normative
né Qeveri;

5. Ndihmon né pérgatitjen e opinione ligjore si dhe hartimin e projektmarréveshjeve,
projektvendimeve dhe projekt akteve té tjera:

6. Bashképunon me njésité tjera brenda Komunés pér aktivitetet qé ndérlidhen me fushén
e legjislacionit;

7. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;



8. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Titulli i vendit té punés: Zyrtar Ligjor - Njé (1) pozité
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé Universitare - Fakulteti Juridik

Pérshkrimi i detyrave:

I.Ndihmon né hartimin e planeve té punés pér zbatimin e detyrave té pércaktuara né bazé
té€ objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave té
njesise;

2. Merr pjesé€ né hartimin dhe zhvillimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike,
kontratave, marréveshjeve nga fushé veprimtaria ¢ Komunés:

3. Kujdeset q¢ pérmbajtja dhe forma e projekt akteve normative té jeté e sakté, si nga
aspekti gjuhésor dhe teknik si dhe té jené identike né gjuhét zyrtare;

4. Pérgatit shkresat dhe dokumentet pércjellése pér dorézimin e projekt akteve normative
né Qeveri;

5. Ndihmon né pérgatitjen e opinione ligjore si dhe hartimin e projektmarréveshjeve,
projektvendimeve dhe projekt akteve té tjera;

6. Bashképunon me njésité tjera brenda Komunés pér aktivitetet qé ndérlidhen me fushén
e legjislacionit;

7. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

9. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Titulli i vendit té punés: Zyrtar i Tatimit né Proné - Njé (1) pozité
Paga: 362.5 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé Universitare - Fakulteti Ekonomik

Pérshkrimi i detyrave:

1. Zhvillon dhe arrin pélqimin pér planin e punés dhe afatet me udhéheqésin dhe stafin
tietér profesional pér zbatimin e detyrave, shérbimeve dhe produkteve pérkatése lidhur
me tatimin né proné;

2. Administron sistemin pér menaxhimin e tatimit né proné dhe vlerésimit té pronés sipas
kritereve dhe standardeve té caktuara me legjislacionin né fugi;

3. Pércaktimi i tatimit né proné té paluajtshme né bazé té vlerésimit té pronés dhe
kritereve, standardeve té pércaktuara me legjislacionin né fuqi;

4. Sistemon dhe pérgatit ankesat dhe parashtresat e ankuesve lidhur me tatimin né proné
dhe i pércjell pér shqyrtim né komisionin komunal pér tatimin né proné si dhe regjistron
t¢ dhénat nga vendimet e marruara nga komisioni;

5. Siguron identifikimin i pronave té paregjistruara, regjistrimin e tyre dhe vendosjen e
tatimit né proné sipas

procedurave ligjore;

6. Pérgatit faturimet pér tatimin né proné dhe identifikon té gjithé pronaret té cilét nuk i
kan€ paguar tatimet sipas procedurave dhe propozon masa pér mbledhjen e borxheve;

7. Siguron shpémdarjen e té gjitha faturave té tatimit né proné si dhe verifikon dhe
publikon listat e borxhlinjve;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té
kérkohen né ményré 1€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési:
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INFORMATE PER TE GJITHE APLIKANTET

Kandidatét e interesuar duhet té paragqesin:

-CV

-Certifikaten ge ndaj tij nuk jane duke u zhvilluar hetime
-Kopjen e leternjoftimit

-Kopjen e Dokumentacionit pér kualifikim

Data e shpalljes : 04.03.2020 deri mé 08.03.2020

Komuna e Podujevés ofron mundési té barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe
femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike gendrore dhe lokale.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit té parapar¢ nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 5 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik dhe né
tabelén e shpalljeve

Fletéaplikacionet merren né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, né ndértesén e Kuvendit
té Komunés.

Kérkesat me dokumente té kompletuara dorézohen né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré.




